КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024 №572-п] с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от
09.11.2016 № 366-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения,
расположенного на территории Сухобузимского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в
Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О
государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от
09.11.2016 № 366-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения,
расположенного на территории Сухобузимского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.6. пункта 3 административного регламента дополнить
абзацами 5, 6 следующего содержания:

«Срок комиссионной проверки с оформлением, подписанием и
утверждением Акта не должен превышать 30 дней со дня получения органом
уведомления заявителя о завершении указанных работ;

Переустройство помещения считается завершенным со дня утверждения
акта, предусмотренного частью 2 статьи 28 Жилищного кодекса Российской
Федерации. Перепланировка помещения считается завершенной со дня внесения
изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о
границах и (или) площади помещения или осуществления государственного
кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации
права на образованные помещения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Сухобузимского
района», разместить на официальном портале администрации Сухобузимского
района.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] А.В. Алпацкий